
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 27. 1. 2015 
Naše č. j.: ŽP/813/15 
Spis. zn.: ZN/176/ŽP/15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 30. 1. 2015 

Sdělení k záměru „Malá vodní elektrárna a rybí přechod Chrást – prachárna“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 27. 1. 2015 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Malá vodní 
elektrárna a rybí přechod Chrást – prachárna“. 

Oznamovatel: Ing. Jiří Kořínek, Slepá 303/1, 312 00 Plzeň 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je výstavba malé vodní elektrárny 
(dále jen „MVE“) a rybího přechodu na území obce Chrást, konkrétně na pozemku 
parc. č. 2457, 2623, 2456, 2458, 2460 a 2618 v k.ú. Chrást u Plzně. 

Místo stavby se nachází v údolí pod železničním mostem několik kilometrů 
před vtokem Klabavy do Berounky (jež je jejím pravostranným přítokem), 1 km 
směrem na severo-východ od obce Chrást v okrese Plzeň–město. Umístění MVE 
bude na pozemcích na levém břehu řeky Klabavy na stávajícím pevném jezu 
ř. km 2,269 u areálu bývalé prachárny (v současnosti areál firmy ELIS-PLAST spol. 
s r. o.). 

MVE obsahuje stavební objekt SO 01 – Vtokový objekt, SO 02 – Přívodní kanál 
(polo-lichoběžníkový profil s šířkou ve dně 2,4 m o délce 39,5 m), SO 03 – Objekt 
MVE (monolitická konstrukce tvaru U se šířkou ve dně 3,2 m a celkové délce 10,6 m, 
generátorem o výkonu 37 kW (45 kW)), SO 04 – Odtokové koryto (délka cca 11,0 m), 
SO 05 – VN Přípojka (sloupová trafostanice 22/0,4 kV 50kVA, VN nadzemní přípojka 
PAS 3x50 SAX o délce 249,5 m). Stavba MVE je koncipována jako průtočná, 
osazena Archimédovou turbínou, která je šetrná k rybí osádce a vodním živočichům. 
Návrhový průtok činí 2,3 m3/s a návrhový čistý spád je uvažován 1,87 m. 

Součástí celku řešení u MVE je i stavba rybího přechodu, který umožňuje překonání 
překážky (jezového tělesa) pro protiproudou i poproudou migraci vodních živočichů. 

Rybí přechod je charakteru přírodě blízkého obtokového koryta s délkou 53,4 m 
a návrhovém průtoku 200 l/s (max. podélný sklon bude činit 4,3% a max. 
překonávaný spád hladin 2,17 m). Je uvažováno 21 příčných balvanitých přehrážek. 

Vážený pan 
Ing. Jiří Kořínek 
Slepá 303/1 
312 00  PLZEŇ 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Příčný tvar rybího přechodu je uvažován lichoběžníkový (částečně lichoběžníkový 
– jedna strana svislá) s min. šířkou dna 1,5 m.  

Hlavní přístup na stavbu je z místní komunikace vedoucí ke stávajícímu 
průmyslovému areálu. Na tuto místní komunikaci bude napojena nová příjezdová 
komunikace k budově MVE o délce cca 60,0 m. 

Záměr „Malá vodní elektrárna a rybí přechod Chrást – prachárna“ je podlimitním 
záměrem k bodu 3.4 (Vodní elektrárny s celkovým instalovaným výkonem výrobny 
od 10 MWe do 50 MWe), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 30. 1. 2015 pod č. j.: ŽP/827/15 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti. 

Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, vydal dne 12. 1. 2015 
pod č. j.: MMP/272534/14 rozhodnutí o umístění stavby „MVE Chrást – Prachárna“. 

Na základě předložených podkladů, výše uvedeného a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Malá vodní 
elektrárna a rybí přechod Chrást – prachárna“ nemůže mít významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
 
Přílohy: 

 stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


